

Projekto pavadinimas: „Tarptautinė deliktų teisės konferencija“ (projekto Nr. 09.3.3-LMT-K-712-13-0379)*

**Projektas bendrai finansuotas iš Europos socialinio fondo lėšų, projekto Nr. 09.3.3-LMT-K-712-13-0379, pagal dotacijos sutartį su Lietuvos mokslo taryba (LMTLT).*

Projekto dalyvis: Simona Drukteinienė

Mokslinės išvykos data: 2019 m. balandžio 25 d. – 2019 m. balandžio 28 d.

Veiksmų programa - Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“

Projekto tikslas: Dalyvauti tarptautinėje deliktų teisės konferencijoje Austrijoje bei pristatyti 2018 m. Lietuvos deliktų teisės naujoves, atsižvelgiant į teismų praktiką, diskusijas mokslinėje literatūroje bei teisės aktų pakeitimus.

Projekto rezultatai, santrauka: Tarptautinę deliktų teisės konferenciją organizuoja pasaulyje gerai žinoma šios srities mokslinius tyrimus atliekanti asociacija ECTIL (European Centre of Tort and Insurance Law (www.ectil.org)) kartu su Europos deliktų teisės institutu (Institute for European Tort Law), esantys Vienoje, Austrijoje. Šie organizatoriai užtikrina itin aukštą konferencijos lygį. Apie ECTIL įtaką Europos deliktų teisės raidai byloja jo steigėjo, Europos deliktų teisės grupės (European Group on Tort Law), parengti Europos deliktų teisės principai (Principles of European Tort Law). Tai viena iš dviejų švelniosios teisės Europos deliktų teisės kodifikacijų, kuri jau yra padariusi įtakos Lietuvos deliktų teisės raidai.

Viena iš metinėje deliktų teisės konferencijoje aptariamų temų – atskirų jurisdikcijų praėjusių metų deliktų teisės naujovės. Tai yra dalis Europos deliktų teisės stebėsenos projekto, kuris pradėtas 2002 m., ir kuriame dalyvauja atstovai iš visų Europos Sąjungos jurisdikcijų. Kasmet iki vasario 15 d. projekto dalyviai atrenka, analizuoja, sistemina ir aprašo teismų praktiką, įstatymų leidybos bei diskusijas mokslinėje literatūroje. Konferencijos metu kiekvienos jurisdikcijos atstovas pristato

pasirinktą ryškiausią praėjusių metų bylą arba teisinio reguliavimo aspektą. Visi pranešimai kartu yra išleidžiami kaip publikacija.

Projekte dalyvauja dvi mokslininkės iš Lietuvos Respublikos – viena jų - patyrusi mokslininkė prof. dr. Simona Drukteinienė, dalyvaujanti nuo 2011 m.

2019 m. pranešimą apie Lietuvos deliktų teisės naujoves skaitė prof. dr. S. Drukteinienė, kuri specializuojasi išimtinai deliktų teisės klausimais, dėsto lyginamosios deliktų teisės bei LR deliktų teisės dalykus Mykolo Romerio universitete nuo 2003 m. bei publikuoja mokslinius straipsnius šia tema, t.y. renginio tematika visiškai atitiko prof. dr. Simonos Drukteinienės mokslinių tyrimų sritį, patirtį ir veiklos pobūdį.

Konferencijoje, kuri įvyko 2019 m. balandžio 25-27 d., prof. dr. S.Drukteinienė pristatė bei pakomentavo pasirinktą 2018 m. Lietuvos Aukščiausiojo Teismo arba Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo nagrinėtą bylą, atspindinčią Lietuvos deliktų teisės raidos tendencijas, arba esminius teisinės bazės pokyčius.

Į šį projektą buvo verta investuoti, nes tai vienintelis pasaulyje tokio aukšto lygio tarptautinis mokslinis renginys deliktų teisės tematika, kuris apima visas Europos jurisdikcijas ir turi itin galias organizavimo tradicijas. Šis projektas įgalino sistemingai stebėti Lietuvos deliktų teisės naujoves, jas analizuoti ir apibendrinti bei pristatyti tarptautiniame renginyje, tuo pačiu sekant naujoves kitose Europos valstybėse. Išvykimas į šią konferenciją buvo reikalingas siekiant užtikrinti projekto dalyvių galimybę pasidalinti projekto dalyvių mokslinių tyrimų rezultatais bei susipažinti su šios teisės srities naujovėmis kitose Europos valstybėse. Dalyvavimas šioje konferencijoje įgalino kelti projekto dalyvių dalykinę kompetenciją, palaikyti ryšius su deliktų teisės specialistais iš kitų valstybių narių bei užtikrino galimybę įsitraukti į kitus tarptautinius deliktų teisės mokslinius tyrimus, tuo pačiu užtikrindamas galimybę augti bendram Lietuvos deliktų teisės doktrinos moksliniam lygiui.